
Štěnice stálý problém současnosti 
Štěnici si může přivézt kdokoliv a odkudkoliv. 
 
Štěnice domácí (Cimer lectularius) mají černohnědé zbarvení. Délka života dospělce je  
4 měsíce - 1,5 roku v závislosti na teplotě prostředí. Patří mezi ploštice dlouhé 1-7 mm. 
Skutečně jsou ploché natolik, že se můžou ukrýt v nejmenších škvírkách např. za postelí, 
zásuvkami nebo obrazy. Nemusíme ani tušit, že spíme ve stejné posteli jako skupina štěnic. 
Krev sají několik minut v noci, především 1 hodinu před rozedněním.  
Bodají nejčastěji na místech, která nemají lidé při spaní přikryta - na pažích, ramenou, 
nohách, zádech a obličeji kolem očí. Štěnice bodají přibližně na stejných místech kůže vždy 
3krát krátce za sebou, žertem se říká, že mají snídani, oběd a večeři. Napadený člověk 
samotné bodnutí necítí. Až po několika dnech se dostaví zarudnutí a dlouho přetrvávající 
svědící reakce, které závisí na individuálních vlastnostech každého jedince. U citlivých 
jedinců může bodnutí vyvolat otoky a alergie. Kožní reakce po bodnutí štěnice nelze odlišit 
od bodnutí jiným hmyzem. Nezvratným důkazem je až nalezení samotného broučka. 
Štěnice se ze zamořeného prostoru šíří buď aktivně mezi místnostmi téhož domu, nebo 
pasivně v zavazadlech, v zamořeném nábytku, obrazech, elektronických přístrojích apod. 
Jejich výskyt  není podmíněn nízkou hygienickou úrovní bydlení nebo ubytování..   
Přenos lidských onemocnění štěnicemi nebyl prokázán.  
Likvidace štěnic není snadná. Je třeba ji provést velmi pečlivě a důsledně, proto je lépe nechat 
jejich likvidaci na profesionálech. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


	Štěnice stálý problém současnosti
	Štěnici si může přivézt kdokoliv a odkudkoliv.

